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ایران‌زمین

بنگاه

 برنامه‌های منطقه آزاد کیش
برای سرمایه‌گذاران

ایران آنلاین- کیش-معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد کیش 
ازاجرای اصلاحات گسترده برای تسهیل سرمایه‌گذاری خبر 
داد.این اقدامات با هدف بهبود فضای کسب‌وکار، کاهش 
موانع اداری و افزایش جذابیت اقتصادی جزیره کیش انجام 
شده است. مسعود نیک‌افروزگفت:یکی از مهم‌ترین اقدامات 
انجام‌شده، کاهش زمان بررسی درخواست‌ها در کمیسیون 
اقتصادی از بیش از دو ماه به تنها یک هفته بوده است. 
این تحول با اصاح ساختار و بهینه‌سازی فرآیندها محقق 
شده و تأثیر بسزایی در تسریع تصمیم‌گیری‌ها و بهبود تجربه 

سرمایه‌گذاران خواهد داشت.

کاهش زمان صدور مجوزها
وی افزود: »حذف استعلامات غیرضروری و کاهش متوسط 
زمان صدور مجوز فعالیت اقتصادی یا پروانه صنعتی به کمتر از 
یک هفته از دیگر اقدامات کلیدی در این حوزه است.همچنین، 
زمان تمدید این مجوزها به کمتر از ۴۸ ساعت کاهش خواهد 
یافت. علاوه براین، امکان صدور مجوز فعالیت چندگانه در یک 
محل برای اشخاص حقوقی فراهم شده است تا کسب‌وکارها 
بتوانند به‌صورت هم‌زمان در چند حوزه فعالیت داشته باشند.«

کاهش هزینه تمدید دوره ساخت پروژه‌ها
معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به 
چالش‌های سرمایه‌گذاران در زمینه تمدید دوره ساخت 
پروژه‌ها، تصریح کرد که این فرآیند به‌گونه‌ای اصلاح شده 
که دیگر نیازی به طرح موضوع در کمیسیون یا هیأت‌مدیره 
نباشد و سرمایه‌گذاران بتوانند مستقیماً برای تمدید دوره 
ساخت اقدام کنند. همچنین، هزینه تمدید دوره ساخت 
برای پروژه‌های گردشگری، آموزشی، خدماتی و تجاری بیش از

۵۰ درصد کاهش یافته است.

کنترل هزینه‌های کسب‌وکارها
نیک‌افروز از اجرای سیاست‌هایی برای کنترل هزینه‌های 
کسب‌وکارها و افزایش مزیت رقابتی منطقه خبر داد و گفت 
که عوارض کالاهای ورودی به منطقه افزایش نخواهد یافت و 
در برخی موارد، عوارض برخی کالاهای اساسی کاهش خواهد 
یافت. همچنین، کالاهای زیرساختی مورد نیاز برای توسعه 

جزیره از پرداخت عوارض معاف شده‌اند.

بسته‌های تشویقی برای واردات کالاها
وی همچنین از تدوین بسته‌های تشویقی ویژه برای واردات 
کالاهای مشمول تبصره ۲ خبر داد و افزود که این بسته‌های 
تشویقی می‌توانند تأثیر چشمگیری در کاهش هزینه‌های 
واردکنندگان و افزایش تنوع کالاهای موردنیاز داشته باشند. 
همچنین، برای تسریع تأمین کالاهای اساسی، مواد غذایی، 
کالاهای تولیدی و برخی کالاهای خاص، فرآیند ترخیص آنی 

این اقلام اجرایی شده است.

سال 1403 در 
حالی به اتمام 

می‌رسد که وجود 
حدود ۷۲ هزار 

پروژه نیمه‌تمام 
در استان‌های 
کشور، تکلیف 

اولویت‌ها و 
برنامه‌های 

استانداران در 
سال ۱۴۰۴ را 

مشخص کرده 
و آن تکمیل 

پروژه‌های ناتمام 
عمرانی است

میلیارد تومانی شرکت‌های دولتی، 
نیمه‌دولتی و غیرخصوصی در استان و 
اختصاص ۲ هزار میلیارد تومان برای 

پروژه بزرگ آبرسانی به استان بود.
در  همراه  هیأت  و  رئیس‌جمهوری 
سومین سفر استانی خود و در دو روز 
پرکار، میهمان مردم خوزستان بود و 
مشکلات و چالش‌های این استان را از 
نزدیک مورد بررسی قرار داد. بهره‌برداری 
از واحد نمک‌زدایی متمرکز اهواز به 
ظرفیت ۱۱۰ هزار بشکه نفت در روز، 
بازدید از طرح جامع فاضاب و قطع 
چهار ورودی فاضاب به رودخانه 
کارون، خشت‌گذاری مدرسه، بازدید از 
مناطق محروم اهواز )شرق و غرب( و 
مرکز نگهداری کودکان بی‌سرپرست، 
نشست با فعالان اقتصادی، فرهنگی، 
خوزستان  فرهیختگان  و  نخبگان 
و دیدار مردمی و حضور در جلسه 
شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان 
از شاخص‌ترین برنامه‌های سفر دو 
روزه رئیس‌جمهوری به خوزستان بود. 
سفر استانی رئیس‌جمهوری به همراه 
تعداد زیادی از اعضای هیأت دولت 
تاکنون بی‌سابقه بوده و این موضوع 
نشان‌دهنده اهتمام ویژه دولت برای 
توسعه، عمران و آبادانی خوزستان است.

 
‌سفرهای استانی

به سیستان و بلوچستان و بوشهر
دکتر مسعود پزشکیان در کمتر از ۲ 
ماه و برای دومین بار در 21 دی 1403، 
به شهرستان‌های چابهار و زابل در 
استان سیستان و بلوچستان سفر کرد 
تا پروژه‌های مهم عمرانی استان را به 
دست خود افتتاح کند. او در این سفر 
درخواست ۲۰ ساله مردم استان برای 
احداث آزادراه زابل- زاهدان را اجرایی 
کرد. مهم‌ترین دستاوردهای این سفر، 
افتتاح ۴۵ کیلومتر راه‌گذر بزرگراهی 
نوار ساحلی منطقه مکران، بهره‌مندی 
۱۶ هزار سیستانی از خدمات فاضلاب 

شهری، آغاز عملیات اجرایی پروژه 
۶۰۰ مگاواتی نیروگاه بادی »میل نادر«، 
بهره‌برداری از ۷ پروژه آب و فاضلاب در 

منطقه سیستان و... بود.
چهارمین مقصد سفرهای استانی کاروان 
وفاق، استان بوشهر بود. مهم‌ترین 
دستاوردهای این سفر که 4 روز پس 
از سفر به سیستان و بلوچستان انجام 
شد، اختصاص ۱۸ هزار میلیارد تومان 
اعتبار دولتی به استان، اختصاص 
حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
بانکی، تعهد اجرای ۱۸ هزار میلیارد 
بوشهر،  در  سرمایه‌گذاری  تومان 
اختصاص حدود ۸ میلیارد دلار برای 
بنادر و پتروشیمی استان و اختصاص 
حدود ۸ میلیارد دلار برای تکمیل فاز 
دوم و سوم نیروگاه هسته‌ای بوشهر بود.

 
‌سفر رئیس‌جمهوری

به شهرهای استان تهران
»مسعود پزشکیان« رئیس‌جمهوری 
در ۲ اسفند ۱۴۰۳ با همراهی جمعی از 
اعضای هیأت دولت در قالب پنجمین 
سفر استانی به شهرهای غرب استان 
تهران سفر کرد. حضور در نهضت 
توسعه عدالت در فضاهای آموزشی 
با مشارکت مردم، نشست مدیران 
غرب استان تهران و حضور در جمع 
جمله  ز  ا ن  نخبگا و  ن  فرهیختگا
برنامه ‌های سفر رئیس‌جمهوری به 
شهرستان‌های ملارد، قدس و شهریار 
بود. رئیس‌جمهوری یک هفته پس از 
سفر به این شهرستان‌ها به اسلامشهر 
و رباط‌کریم در جنوب‌غربی استان 
تهران سفر کرد. افزوده شدن ۲۰۰ تخت 
به ظرفیت بیمارستان ۱۳۰ تختخوابی 
رباط کریم، راه‌اندازی مجموعه ورزشی 
چندمنظوره بانوان در نسیم‌شهر و 
افتتاح بوستان ویژه بانوان در شهر 
گلستان، تنها بخشی از دستاوردهای 
سفر رئیس‌جمهوری به جنوب‌غرب 
استان تهران به شمار می‌رود. ۱۶ 

اسفندماه سال‌جاری، رئیس‌جمهوری 
به شمال‌شرق استان تهران )پردیس، 
فیروزکوه و دماوند( سفر کرد و با 
صدور دستورهای لازم برای بهبود 
زیرساخت‌های درمانی پردیس، پیگیری 
مشکلات آبی مردم شهرستان فیروزکوه 
و پیگیری تشکیل صندوق بیمه‌ای برای 
حمایت از محصولات دانش‌بنیان را در 
دستورکار قرار داد. یک هفته بعد دکتر 
مسعود پزشکیان به جنوب‌شرق استان 
تهران )ورامین، پاکدشت، قرچک و 
پیشوا( سفر کرد و با بهره‌برداری از چند 
طرح تولیدی در سطح استان و انجام 
پیگیری‌های لازم به‌منظور رفع مشکلات 
زیرساختی این شهرستان‌ها، پد جدید 
بالگرد اورژانس استان تهران را به منظور 
تسریع خدمت‌رسانی به بیماران و 
مصدومان حوادث مختلف افتتاح کرد.

 
تفویض اختیارات بیشتر به استانداران

تأکید بر ضرورت الگوی توسعه پایدار 
با چاشنی تفویض اختیارات بیشتر به 
استانداران و تمرکززدایی از پایتخت، 
یکی از کارکردها و خط‌مشی دولت 
چهاردهم و شخص رئیس‌جمهوری 
به شمار می‌رود؛ الگویی که بر اساس 
آن استاندار به عنوان بالاترین مقام 
اجرایی هر استان بتواند متناسب 
با ظرفیت‌های کلان، زمینه رشد و 
و  می  بو ی  ظرفیت‌ها یی  فا شکو
منطقه‌ای خود را البته با اختیار 
کافی و بیشتر فراهم کند. تفویض 
استانداران  به  بیشتر  اختیارات 
بی‌گمان مهم‌ترین شاخص و فاکتور 
برای تسهیل‌گری در روند امور مختلف 
است و البته این مهم می‌تواند زمینه 
شتاب‌بخشی به کارها و تصمیم‌گیری 
بهتر و جامع‌تر، بهره‌گیری بیشتر از 
ظرفیت‌های مختلف، انگیزه و قدرت 
تصمیم‌گیری بهتر استاندار با اختیارات 
بیشتر در استان و... را فراهم کند.   
سال 1403 در حالی به اتمام می‌رسد که 
وجود حدود ۷۲ هزار پروژه نیمه‌تمام 
در استان‌های کشور، تکلیف اولویت‌ها 
و برنامه‌های استانداران در سال ۱۴۰۴ را 
مشخص کرده و آن تکمیل پروژه‌های 
ناتمام عمرانی است. دولت چهاردهم 
بر این نکته تأکید کرده است که در 
تمام استان‌ها از شروع پروژه‌های 
جدید خودداری شود تا پروژه‌هایی 
که دچار عقب‌ماندگی شده‌اند به 

بهره‌برداری برسند.

سفرهای استانی دولت با شکل و سیاق متفاوت انجام شد

 از محرومیت‌زدایی 
تا تکمیل پروژه‌های ناتمام 

ن  سیستا  ، س سا ا همین  بر 
مقصد  لین  و ا ن  چستا بلو و 
رئیس‌جمهوری در دور اول سفرهای 
استانی بود. مسعود پزشکیان اول 
آذر 1403 به این استان سفر کرد. 
در این سفر امضای تفاهمنامه ۳۹ 
طرح اقتصادی به ارزش ۷۰ همت در 
نشست فعالان اقتصادی در دستورکار 
قرار گرفت؛ بخشی از مهم‌ترین 
دستاوردهای این سفر، اختصاص ۱۲۴ 

همت اعتبار برای استان، بهره‌برداری 
از پروژه‌های مختلف در حوزه‌های 
زیرساختی، عمرانی، تولیدی و آموزشی، 
اختصاص ۲۴ همت برای خط‌‌آهن 
چابهار به زاهدان و تعهد بانک‌ها برای 
پرداخت ۲۰ همت تسهیلات و... بود.

»خراسان شمالی«دومین مقصد 
استانی سفرهای 

رئیس‌جمهوری در دومین مقصد 

سفر استانی دولت چهاردهم، 5 دی 
1403 به خراسان شمالی دیار »اقوام 
و فرهنگ‌ها« سفر کرد تا از نزدیک 
با مسائل، مشکلات و چالش‌های 
مردم این خطه از شمال‌شرق کشور 
آشنا شده و در جریان مزیت‌های 
این استان برای توسعه و پیشرفت 
قرار گیرد. رئیس‌جمهوری و جمعی از 
اعضای دولت وفاق ملی دو روز میهمان 
مردمان سختکوش و فرهنگ‌دوست 
خراسان شمالی بودند و در این سفر 
چند طرح مختلف در بخش‌های 
 ، ی د قتصا ا  ، یی بنا یر ز ن  گو گونا
محیط‌زیستی و... را به بهره‌برداری 
رساندند. مهم‌ترین دستاوردهای 
سفر دکتر پزشکیان به استان خراسان 
شمالی، اختصاص حدود ۷ هزار و 
۳۰۰ میلیارد تومان از بودجه عمومی 
به پروژه‌های مختلف استان، تعهد 
بانک‌ها برای اختصاص حدود ۲۰ هزار 
میلیارد تومان جهت توسعه تجارت، 
صنعت و بخش‌خصوصی، برنامه‌ریزی 
برای سرمایه‌گذاری حدود ۶ هزار 

ایران‌زمین‌- نقشه‌راه دولت چهاردهم در 31 استان کشور در سال 1404 با برنامه‌ریزی 
و تدارک مدیریتی که تا روزهای پایانی اسفندماه امسال ادامه داشته، ترسیم شده 
است. سفر‌های استانی رئیس‌جمهوری و هیأت دولت در سال 1403 هر چند از 5 
استان فراتر نرفته اما الگویی را شکل داده است که بر مبنای آن، مسأله‌شناسی، 
شنیدن حرف مردم در بازدید‌های میدانی، تکمیل پروژه‌های ناتمام، تفویض اختیار 
به مدیران استانی، دوری از تشریفات در سفرهای استانی، پیگیری مرحله به مرحله 
پروژه‌ها و طرح‌های مصوب بر اساس کنداکتور زمانی، اولویت قرار دادن استان‌ها و 
مناطق محروم در سفرهای استانی، توزیع عادلانه امکانات و اعتبارات و بودجه‌های 

عمومی در استان‌ها از عناصر اصلی این الگو هستند.
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5 9 7 2 4 1 3 8 6
3 6 1 8 9 5 4 2 7
8 2 4 6 3 7 5 1 9
6 8 9 7 5 4 1 3 2
4 5 3 1 2 9 7 6 8
1 7 2 3 6 8 9 4 5
9 1 5 4 8 2 6 7 3
7 3 8 5 1 6 2 9 4
2 4 6 9 7 3 8 5 1

6 8 5 2 4 1 7 9 3
9 1 3 6 7 5 2 8 4
4 7 2 9 8 3 6 1 5
5 9 8 1 3 2 4 6 7
1 3 4 7 9 6 8 5 2
7 2 6 4 5 8 9 3 1
8 4 1 5 6 7 3 2 9
3 5 9 8 2 4 1 7 6
2 6 7 3 1 9 5 4 8

5 6 7 3 4 8 9 2 1
3 9 8 2 6 1 4 7 5
2 1 4 9 7 5 3 8 6
4 8 9 7 1 3 5 6 2
1 3 2 6 5 9 8 4 7
6 7 5 8 2 4 1 3 9
9 4 6 5 8 7 2 1 3
7 5 1 4 3 2 6 9 8
8 2 3 1 9 6 7 5 4

5 2 3 6 7 9 4 1 8
1 6 4 2 5 8 3 7 9
7 9 8 3 4 1 6 2 5
4 5 2 7 1 6 8 9 3
9 3 1 8 2 5 7 4 6
6 8 7 9 3 4 2 5 1
2 7 9 5 8 3 1 6 4
3 4 6 1 9 7 5 8 2
8 1 5 4 6 2 9 3 7

 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

  افقی:
‏1 - یکی از محبوب‌ترین جواهرات 

خانم‌ها - خوش‌لباس
2 - صبر زرد طب سنتی - قهوه تاریخی! - نویسنده
3 - آفرینش زیبایی - انبوه و انباشته - مهره‌ای در 

شطرنج
4 - زیبایی - فیلم بهرام بهرامیان - دیالکتیک - ویتامین 

آفتابی
5 - صدمه - ظرف آزمایشگاه - نیرنگ زیرکانه

6 - حالا - سکوی پرتاب موشک - مهره شطرنج
7 - ذکاوت - باطل شده - استاد شاعران

8 - کمیسر سریالی - به نیکویی ستودن - ریسمان
9 - برابر - از مرکبات ترش‌مزه - زدنی در موتور ماشین!

10 - نوشته‌های آریاییان - شاه شاهان مغولی - ایالت 
آمریکا

11 - رباییدن - فیلم مسعود نوابی - شهر توت
12 - ریاضیدان نابغه - شامل‌تر - عادت - حوزه نگاه

13 - مرد بی‌زن - دست درازی - روز عربی
14 - به‌تنهایی - چیزی که دیده بشود - غیر بیگانه

15 - آموختن - شیرین بیان

  عمودی:
1 - ننو - فروغ و نور

2 - یکی از محله‌های مرفه‌نشین شمال شهر تهران - 
وارد شدن - جمع شریک

3 - کنکاش - گریان - روش
4 - باز عامیانه! - خطاب بی‌ادب - کله - میوه‌ای از نوع 

مرکبات
5 - زمزمه کننده - واقع شدن - فریاد نزدیک

6 - نرمی، نازکی - گرفتگی زبان - انسان
7 - دوری از دوستان - »دروازه ارگ« را در این شهر 

می‌بینید - درس نخوانده
8 - پول خرد »اسپانیا« - سریالی به کارگردانی حسین 

تبریزی )1403( - دریاچه معروف
9 - تجملی - دیر کردن - کلید راه‌اندازی دستگاه‌ها
10 - اجرا کننده - مزرعه آخرت است - بعد از موعد

11 - ناکافی - یار »دستک« - غذا یا هر چیز دیگر را زیر 
دندان له کردن

12 - سازى شرقى که بعد از جنگ‌هاى صلیبى به اروپا 
راه یافت - پرحرفی - پوچ - دیو طمع

13 - لیقه دوات - از شعب دستگاه قضایی - شب 
گذشته

14 - ملعون کربلا - اقامت - کووید۱۹
15 - مؤسسه یافتن شغل - زخم‌بندی

  افقی:
‏1 - سنگی قیمتی - عصرانه تبریزی
2 - شیوه رفتار - منزل - آموزشگاه 

تحصیلی
3 - حیوان عسلی - کلیسای »پاریس« - قاره کهن

4 - خودروی کودک نوپا - ناپیدا - کلام - خودم
5 - دهان‌کجی - نوعی جامه - دوچندان

6 - پاکدامنی - قایق - صوت شیوا
7 - اجاره - بارم - شعر ستایشی

8 - مخفف آناهیتا - خدشه‌دار - دفع کننده
9 - مرجع‌ها - تراس - کلرا

10 - یک نوع کشتی جنگی بزرگ - ستاره‌ روشن - معلوم

11 - اسب تندرو - رواج داشتن - فرمان اتومبیل
12 - شهر »آلمان« - شهر استان آذربایجان شرقی - 

زبانی در برنامه‌نویسی - گنجینه اسناد
13 - روستایی از توابع بخش مرکزی کرمانشاه - سر باز 

زدن - اجسام دارند
14 - سوخت خودرو - ابزار در و پنجره - آهسته 

خودمانی
15 - ملقب به »مرد پولادین« - استانی در »ژاپن«

  عمودی:
1 - پرنده‌ای ریزجثه - فیلم رضا ناجی

2 - روسیه سابق - سومین خودروی ملی - کشور 
آفریقایی

3 - ممکن - مسئول تأمین نیازهای خانواده - یکی از 
عناصر شیمیایی

4 - میوه نیکو - کشت - عصاره میوه - اسم دخترانه
5 - ملامت - ناز و ادا - برج زیبای اروپایی

6 - باروبنه - تمام کننده - شهر »آلمان«
7 - مجال - برنامه مطلع کننده از اتفاقات - بمب 

مخفی
8 - پشیمانی - صفرا - پوشش روی پوتین
9 - زیرکی - محول و سپرده - رنگ گیاهی

10 - دفتر ثبت اسناد - پرخور - سرور
11 - نشانه‌ فعلی جمع - نویسنده - سبزی خوراکی

12 - دفاع کننده - مقدار مجاز دارو - بزرگ‌جثه - ضمیر 
متصل دوم شخص مفرد

13 - پیرایش درختان - اولین پادشاه دوره حماسی 
شاهنامه - کنکاش

14 - هوای خنک - ابر - ساقه زیرزمینی
15 - فرمانروای نیرومند قراقویونلو‌ها - گیاه آپارتمانی

یک جدول با دو شرح
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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سخت خیلی سختمتوسطآسان


